
1.1. По специальности 31.08.01 Акушерство и гинекология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Ахмедова Зулайха Казимагомедовна 26.11.1999 9-587-2024 280

И.П. Павлова Минздрава России на обучение по образовательным программам высшего

образования по программам ординатуры на 2024/2025 год в редакции от 25.03.2024 г. (далее

Правила приема), согласно протокола заседания приемной комиссии ФГБОУ ВО ПСПбГМУ

им. И.П. Павлова Минздрава России № 15 от 16.08.2024 года, на основании

индивидуального рейтинга, рассчитанного согласно раздела 4 Правил приема,

ний, на места за счет бюджетных ассигнований

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования

«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России)

П Р И К А З

16.08.2024 № 457-ОКО

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего образования

(программам ординатуры) лиц, поступающих по результатам вступительных испыта

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Приказа Минздрава России от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка

Постановления Правительства Российской Федерации № 1190 от 01.07.2022 «О внесении

изменений в Приложение № 16 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 12

марта 2022 года № 353», в соответствии с Правилами приема ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им.

приема граждан на обучение по программам высшего образования – программам ординатуры»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года на обучение по образовательным программам высшего

образования (программам ординатуры) на места за счет бюджетных ассигнований

нижеуказанных лиц:

5 Белоусова Анна Александровна 19.10.1999 9-66-2024 218

4 Сороговец Мария Владимировна 28.11.1993 9-75-2024 228

3 Павлова Александра Геннадьевна 15.06.1994 9-1470-2024 263

2 Любимова Валерия Николаевна 28.01.1999 9-1015-2024 270

7 Каравдина Елизавета Владимировна 24.09.2000 9-1237-2024 210

6 Валеева Далия Ильгизовна 15.10.1999 9-694-2024 212



1 Кузнецова Юлия Игоревна 07.01.1998 9-290-2024 280

1.2. По специальности 31.08.02 Анестезиология и реаниматология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

5 Нысанова Диана Тимуровна 28.07.1997 9-504-2024 230

4 Кислицына Марина Юрьевна 12.02.1999 9-993-2024 239

3 Манаев Никита Иванович 05.04.2000 9-539-2024 253

2 Кочоян Ирина Шакроевна 26.01.2001 9-629-2024 253

9 Набиева Эльмира Набиевна 04.08.1998 9-915-2024 143

8 Болквадзе Мария Гиевна 22.09.1998 9-171-2024 183

7 Карелин Владислав Вадимович 30.05.2000 9-547-2024 210

6 Орлов Егор Алексеевич 05.11.1999 9-297-2024 226

3 Комарова Ярослава Вечеславовна 06.12.2000 9-279-2024 250

2 Сушко Егор Романович 28.05.1996 9-768-2024 265

1 Рашитова Элина Ленаровна 16.05.2000 9-316-2024 267

1.3. По специальности 31.08.29 Гематология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

7 Шихирина Алена Александровна 28.05.2000 9-1488-2024 158

6 Яхьяев Адам Илесович 23.09.2000 9-655-2024 172

5 Вышаренко Лейла Шамильевна 31.03.2000 9-700-2024 221

4 Цибринская Светлана Алексеевна 09.08.1998 24.09.2024 230

1.5. По специальности 31.08.14 Детская онкология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Никитина Екатерина Константиновна 27.06.2000 9-829-2024 258

1.4. По специальности 31.08.32 Дерматовенерология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Каспина Екатерина Андреевна 04.12.2000 9-820-2024 217

1.6. По специальности 31.08.16 Детская хирургия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Илиева Диана Арсланбековна 19.03.2001 9-769-2024 132

1 Шипигузова Софья Андреевна 06.10.2000 9-853-2024 196

1 Савина Анастасия Денисовна 09.12.1999 9-506-2024 216

1.7. По специальности 31.08.35 Инфекционные болезни

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов



3 Бурдаева Софья Сергеевна 01.05.2000 9-1023-2024 111

2 Лобухина Анастасия Олеговна 25.08.2000 9-1133-2024 168

3 Лысенко Яков Дмитриевич 26.04.2000 9-406-2024 243

2 Аношина Елизавета Ивановна 30.05.1996 9-228-2024 261

1 Жигулина Анна Александровна 03.05.1997 9-348-2024 280

1.8. По специальности 31.08.36 Кардиология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1.9. По специальности 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

6 Вакуленко Анастасия Сергеевна 29.11.2000 9-558-2024 179

5 Шкоряпкина Анастасия Вадимовна 15.06.2000 9-449-2024 190

4 Михайлова Ксения Сергеевна 27.03.2000 9-306-2024 207

4 Кокшаров Антон Андреевич 08.04.2000 9-363-2024 91

3 Дементьева Арина Павловна 18.12.1999 9-264-2024 100

2 Минайчева Людмила Владимировна 29.09.1998 9-719-2024 102

1 Чибук Мария Вячеславовна 01.11.1999 9-378-2024 110

1 Арансон Юлия Игоревна 20.02.1998 9-191-2024 250

1.11. По специальности 31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина 

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Бушева Татьяна Игоревна 09.11.2000 9-1088-2024 220

1.10. По специальности 31.08.37 Клиническая фармакология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

5 Волков Кирилл Константинович 16.06.1995 9-1263-2024 203

4 Климова Юлия Дмитриевна 10.10.1999 9-578-2024 205

3 Кондрашина Мария Сергеевна 12.08.2000 9-835-2024 226

2 Абакумова Анастасия Алексеевна 24.09.1996 9-429-2024 228

9 Эргерт Александра Викторовна 05.02.1999 9-1239-2024 154

8 Степанова Анастасия Арсеньевна 03.05.1999 9-173-2024 168

7 Черехин Георгий Евгеньевич 16.03.2000 9-764-2024 171

6 Климова Татьяна Сергеевна 21.04.1998 9-195-2024 188

13 Московцева София Сергеевна 26.02.1996 9-84-2024 106

12 Лаврушина Алена Олеговна 23.01.2001 9-930-2024 108

11 Белова Ольга Германовна 27.06.1999 9-1143-2024 110

10 Ниязов Игорь Маратович 29.09.1995 9-1009-2024 152

1.12. По специальности 31.08.42 Неврология

14 Загребина Марина Александровна 09.09.2000 9-1298-2024 84



2 Гусейнов Хизри Абсупьянович 15.08.1998 9-1311-2024 245

1 Пасечник Анастасия Дмитриевна 07.04.2000 9-1027-2024 305

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Терентьева Анастасия Алексеевна 18.02.2001 9-953-2024 94

1 Малашихина Елизавета Алексеевна 27.08.2000 9-87-2024 115

1.13. По специальности 31.08.18 Неонатология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Мухина Виктория Андреевна 22.01.1998 9-217-2024 243

3 Мазур Елена Игоревна 21.11.2000 9-891-2024 97

2 Быкова Татьяна Владимировна 29.10.2000 9-713-2024 100

1 Курбаль Полина Михайловна 12.09.2000 9-1318-2024 128

1.14. По специальности 31.08.43 Нефрология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Коровкина Екатерина Дмитриевна 01.09.1994 9-445-2024 265

2 Павлютина Екатерина Сергеевна 10.07.1997 9-826-2024 268

1 Белова Диана Владимировна 11.06.1997 9-1013-2024 280

1.15. По специальности 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

7 Худолеева Елена Юрьевна 23.07.1976 9-1453-2024 227

6 Михайлова Софья Михайловна 30.09.1993 9-45-2024 231

5 Вятченникова Валерия Витальевна 22.07.1998 9-1384-2024 237

4 Адильгереев Нажмудин Абдулвагабович 02.05.1994 9-528-2024 253

11 Ткачук Михаил Александрович 27.09.1998 9-559-2024 187

10 Дурова Алена Евгеньевна 22.11.1999 9-136-2024 193

9 Храмкина Ксения Сергеевна 05.07.2000 9-523-2024 209

8 Камбарян Нуне Арменовна 05.04.2000 9-750-2024 212

15 Лаврова Светлана Павловна 28.12.2000 9-95-2024 153

14 Беседин Иван Иванович 20.08.2000 9-804-2024 155

13 Контев Павел Аркадьевич 28.06.1999 9-130-2024 181

12 Царакаев Владислав Борисович 15.12.1999 9-623-2024 184

19 Круглов Михаил Юрьевич 14.11.1999 9-1287-2024 129

18 Аксёнова Ольга Романовна 03.12.1999 9-1326-2024 130

17 Агапова Мария Валерьевна 28.01.2000 9-143-2024 135

16 Джабаров Фетулах Аскерович 03.08.2001 9-557-2024 143

23 Токолаева Петимат Саид-Магомедовна 18.07.2001 9-745-2024 105

22 Гарипов Тимур Энгелевич 21.04.1998 9-498-2024 106

21 Гюльназарян Эрик Арменович 11.01.2001 9-331-2024 110

20 Конгро Александр Александрович 12.11.1999 9-1317-2024 120

25 Искандарова Диана Ренатовна 02.12.2000 9-689-2024 92

24 Симикян Нарине Араевна 11.01.2000 9-383-2024 98



1.16. По специальности 31.08.57 Онкология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

26 Степанова Мария Алексеевна 30.06.1999 9-583-2024 92

4 Григоренко Алина Алексеевна 26.02.2000 13.09.2024 244

3 Железный Александр Валентинович 19.03.1999 9-281-2024 254

2 Леви Алексей Максимович 13.05.1998 9-271-2024 258

1 Помыткина Екатерина Олеговна 22.10.1998 9-102-2024 270

8 Каирбекова Мадина Хангереевна 08.10.2001 9-209-2024 141

7 Коваленко Алексей Сергеевич 16.07.2000 9-308-2024 161

6 Бубнова Алина Евгеньевна 15.06.1999 9-450-2024 228

5 Зверев Павел Васильевич 21.11.1999 9-946-2024 230

1 Гончарова Татьяна Викторовна 03.07.1995 9-256-2024 270

1.17. По специальности 31.08.58 Оториноларингология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

10 Вох Богдана Владимировна 13.06.2000 9-502-2024 133

9 Паляница Елизавета Сергеевна 27.03.1998 9-1448-2024 135

1.19. По специальности 31.08.19 Педиатрия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Старинская Елизавета Юрьевна 11.09.1993 9-234-2024 238

1.18. По специальности 31.08.07 Патологическая анатомия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1.20. По специальности 31.08.20 Психиатрия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Литвинова Надежда Игоревна 05.07.1994 9-122-2024 196

2 Поваров Станислав Андреевич 03.09.1997 11.09.2024 266

1 Чайка Елена Сергеевна 26.08.1997 26.09.2024 268

1 Латыпов Ренат Октябревич 16.07.1995 9-1149-2024 238

1.21. По специальности 31.08.21 Психиатрия-наркология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Черникова Александра Романовна 01.09.2000 9-365-2024 275

1 Чернов Сергей Артурович 31.07.1994 9-555-2024 283



3 Ивашина Ирина Борисовна 18.06.1997 9-639-2024 227

2 Басова Ольга Владиславовна 18.09.1998 9-257-2024 278

1 Волков Антон Дмитриевич 29.01.1999 9-404-2024 295

1.22. По специальности 31.08.45 Пульмонология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

7 Муштренко Дарья Сергеевна 03.11.2000 9-692-2024 157

6 Шедей Анна Алексеевна 30.05.1998 9-721-2024 171

5 Чекова Кристина Владимировна 14.03.1984 9-914-2024 171

4 Злобина Ульяна Сергеевна 01.03.1998 9-198-2024 226

3 Антилевская Анастасия Андреевна 24.01.2000 9-786-2024 248

2 Кузьмина София Вячеславовна 29.05.1999 9-1290-2024 265

1 Редькина Ксения Александровна 08.09.1999 9-399-2024 285

1.23. По специальности 31.08.09 Рентгенология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1.25. По специальности 31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Шендеров Максим Сергеевич 17.03.1998 9-1308-2024 141

1 Астафуров Дмитрий Дмитриевич 14.05.2001 9-729-2024 234

1.24. По специальности 31.08.62 Рентгенэндоваскулярные диагностика и лечение

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Горбачева Наталья Ильинична 16.12.1997 9-94-2024 197

1 Богун Алеся Игоревна 26.08.2000 9-522-2024 230

1.26. По специальности 31.08.48 Скорая медицинская помощь

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Макаров Назар Александрович 16.10.1996 9-394-2024 266

6 Боас Арина Дмитриевна 25.09.2000 9-1160-2024 88

5 Базаров Джахонгир Арменович 14.06.2000 9-1037-2024 97

4 Генбихнер Роман Романович 07.12.1999 9-1509-2024 142

3 Онгонов Виктор Васильевич 11.09.1994 9-1504-2024 145

1 Чистикова Полина Сергеевна 05.01.1999 9-231-2024 246

1.27. По специальности 31.08.76 Стоматология детская

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

7 Подгайко Сергей Николаевич 04.06.1978 9-476-2024 88



2 Никольская Анастасия Владимировна 29.04.1990 9-533-2024 238

2 Буторина Дарья Денисовна 14.06.2001 9-213-2024 251

1 Фролова Елизавета Юрьевна 01.04.1999 9-1162-2024 286

1.28. По специальности 31.08.75 Стоматология ортопедическая

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Гиргвлиани Майя Зомеровна 06.06.2000 9-765-2024 191

2 Рыбникова Елизавета Вячеславовна 13.01.2002 9-818-2024 96

1 Коваленко Екатерина Александровна 18.12.2000 18.09.2024 182

1.29. По специальности 31.08.73 Стоматология терапевтическая

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

3 Кузнецов Владислав Михайлович 05.12.2001 9-948-2024 143

1.31. По специальности 31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Ким Яна Дмитриевна 24.04.2000 9-1321-2024 248

1.30. По специальности 31.08.74 Стоматология хирургическая

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Кузнецова София Закировна 04.05.1996 9-57-2024 333

1.32. По специальности 31.08.49 Терапия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

2 Баранник Илья Олегович 06.11.1997 9-54-2024 295

1 Горностаева Татьяна Сергеевна 07.02.1995 9-138-2024 337

5 Шаленко Мария Валентиновна 03.08.1996 9-80-2024 271

4 Кодзасова Ксения Андреевна 06.04.1994 9-67-2024 273

3 Бессонова Регина Александровна 14.05.2000 9-285-2024 273

2 Ний Ольга Игоревна 02.03.1999 9-204-2024 296

9 Махонина Анна Николаевна 25.09.1998 9-1112-2024 235

8 Смоляк Мария Александровна 21.07.2000 9-751-2024 242

7 Гитинова Патимат Мухуевна 19.01.1999 9-817-2024 249

6 Лотошкина Анастасия Федоровна 20.06.1996 9-494-2024 268

13 Кармилова Екатерина Дмитриевна 03.07.2000 9-1065-2024 108

12 Ишмуратова Алсу Айратовна 01.04.2000 9-1454-2024 162

11 Лапин Роман Сергеевич 11.06.1999 9-875-2024 196

10 Камбаров Шохрух Фаррухович 25.01.1997 9-110-2024 226

1.33. По специальности 31.08.65 Торакальная хирургия



1 Тупоногов Семен Вячеславович 28.10.1999 9-921-2024 227

1.34. По специальности 31.08.66 Травматология и ортопедия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Петрунина Александра Ивановна 04.05.2000 9-1144-2024 153

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Щербинина Алина Сергеевна 01.03.2001 9-1135-2024 92

1.36. По специальности 31.08.51 Фтизиатрия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Филатов Эльдар Владимирович 30.03.1992 9-1303-2024 263

1.35. По специальности 31.08.68 Урология

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1.38. По специальности 31.08.67 Хирургия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

1 Никитенко Виталий Алексеевич 06.06.1997 9-432-2024 220

1.37. По специальности 31.08.12 Функциональная диагностика

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

4 Елистратов Лев Михайлович 11.08.1999 9-149-2024 214

3 Симонова Валерия Константиновна 18.09.1999 9-41-2024 218

2 Аль-Мадхун Амира Иядовна 20.08.1999 9-216-2024 224

1 Войнова Елизавета Сергеевна 27.03.1997 9-260-2024 239

1 Гладкая Анастасия Петровна 20.09.1999 9-1352-2024 227

1.39. По специальности 31.08.70 Эндоскопия

№ 

п/п ФИО

Дата 

рождения Личное дело

Сумма 

баллов

6 Калинина Татьяна Сергеевна 03.04.1986 9-1402-2024 189

5 Хасанова Ильдана Разяповна 13.08.2000 9-862-2024 195

5 Кутуева Светлана Фанилевна 17.04.1998 9-1256-2024 158

4 Чермоев Магомед Мовсарович 11.09.1999 9-486-2024 182

3 Мастюгина Алла Юрьевна 29.10.1998 9-336-2024 221

2 Сафарова Нурана Мехмановна 12.06.2000 9-1031-2024 226



и. о. Ректора Ю.С. Полушин

Начальник управления правового обеспечения Ю. М. Лексина

СОГЛАСОВАНО:

Проректор  по послевузовскому образованию К.С. Клюковкин

Ответственный секретарь приемной комиссии В.Н. Марченко


